

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DES ACTIONNAIRES**AVIS DE CONVOCATION**

Les actionnaires de NEXANS MAROC, société anonyme au capital de 224.352.000 dirhams, sont convoqués en Assemblée Générale Ordinaire qui se tiendra au siège social Bd. Ahl Loughlam, Sidi Moumen - 20630 Casablanca, le :

JEUDI 26 JUIN 2014 À 10 HEURES

A l'effet de délibérer et de statuer sur l'ordre du jour suivant :

1. Rapport de gestion du Conseil d'Administration et rapport des Commissaires aux comptes sur les comptes annuels de l'exercice clos le 31 décembre 2013 - Examen et approbation des comptes annuels présentés par le Conseil de l'exercice clos le 31 décembre 2013,
2. Affectation du résultat,
3. Rapport spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions réglementées,
4. Renouvellement du mandat de trois administrateurs,
5. Ratification de la cooptation d'un administrateur,
6. Fixation et mise en paiement des jetons de présence,
7. Renouvellement du mandat des Commissaires aux comptes,
8. Pouvoirs pour l'accomplissement des formalités légales.

Les propriétaires d'actions au porteur devront déposer ou faire adresser par leur banque au siège social, cinq jours avant la réunion, les attestations constatant leur inscription en compte auprès d'un intermédiaire financier habilité.

Les titulaires d'actions nominatives devront avoir été préalablement inscrits en compte, soit en nominatif pur ou en nominatif administré, cinq jours avant la réunion, ils seront admis à cette assemblée sur simple justification de leur identité.

Toute demande d'inscription de projets de résolutions à l'ordre du jour doit être adressée au siège social de la société par lettre recommandée avec accusé de réception dans le délai de dix jours à compter de la publication de l'avis de convocation et ce conformément à l'article 121 de la loi 17.95 sur les sociétés anonymes.

LE CONSEIL D'ADMINISTRATION**PROJET DE RESOLUTIONS****RESOLUTION N° 1**

L'Assemblée générale, après avoir entendu la lecture du rapport de gestion du Conseil d'administration et du rapport des Commissaires aux comptes, ainsi que les explications complémentaires fournies verbalement, approuve dans toutes leurs parties le rapport de gestion du Conseil d'Administration ainsi que les comptes annuels arrêtés au 31 décembre 2013, tels qu'ils ont été établis et lui sont présentés.

RESOLUTION N° 2

L'Assemblée générale approuve la proposition d'affectation du résultat de l'exercice social clos le 31 décembre 2013 et décide, en conséquence, l'affectation suivante :

Bénéfice de l'exercice	6.371.529,20 DH
Réserve légale	-
Réserve d'investissement	-
Report à nouveau	<u>180.961.442,93 DH</u>
Total	<u>187.332.972,13 DH</u>
AFFECTATION	
Dividende	4.487.040,00 DH
Report à nouveau	182.845.932,13 DH
Total	<u>187.332.972,13 DH</u>

En conséquence, le dividende par action pour les 2 243 520 actions composant le capital social s'élève à 2,00 Dirhams. Ce dividende sera mis en paiement à compter du **18 juillet 2014**.

RESOLUTION N° 3

L'Assemblée générale, après avoir entendu lecture du rapport spécial des Commissaires aux comptes sur les conventions relevant de l'article 56 de la loi 17/95, approuve ledit rapport et chacune desdites Conventions.

RESOLUTION N° 4

Après avoir constaté l'arrivée à échéance du mandat de M. Nicolas Badré, en qualité d'administrateur à l'issue de la présente assemblée, l'Assemblée Générale décide de renouveler son mandat pour une durée de six années, soit pour une durée qui viendra à expiration à l'issue de l'Assemblée Générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2019.

RESOLUTION N° 5

Après avoir constaté l'arrivée à échéance du mandat de M. Karim Bennis, en qualité d'administrateur à l'issue de la présente assemblée, l'Assemblée Générale décide

de renouveler son mandat pour une durée de six années, soit pour une durée qui viendra à expiration à l'issue de l'Assemblée Générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2019.

RESOLUTION N° 6

Après avoir constaté l'arrivée à échéance du mandat de M. William English, en qualité d'administrateur à l'issue de la présente assemblée, l'Assemblée Générale décide de renouveler son mandat pour une durée de six années, soit pour une durée qui viendra à expiration à l'issue de l'Assemblée Générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2019.

RESOLUTION N° 7

Après avoir constaté la démission de M. Khalid El Kadiri, de ses fonctions d'administrateur, l'Assemblée Générale, sur proposition du Conseil d'Administration, décide de ratifier la cooptation de M. Ahmed Reda Chami en remplacement de M. Khalid El Kadiri, démissionnaire pour la durée de son mandat restant à courir, soit jusqu'à l'issue de l'Assemblée Générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016.

RESOLUTION N° 8

L'Assemblée générale fixe le montant total des jetons de présence à la somme de 500.000 Dirhams.

RESOLUTION N° 9

Après avoir constaté que le mandat de commissaire aux comptes du Cabinet Fiduciaire Marocaine de Contrôle (FIDUMAC), 89, Rue Chaouia – 20000 Casablanca arrive à échéance à l'issue de la présente réunion, l'Assemblée générale décide, conformément à l'article 25 des statuts, de reconduire celui-ci dans ses fonctions de commissaire aux comptes pour une durée de trois années qui prendra fin à l'issue de l'Assemblée générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016.

RESOLUTION N° 10

Après avoir constaté que le mandat de commissaire aux comptes du Cabinet JPC Audit sarl, membre de PricewaterhouseCoopers Maroc, 35, Rue Aziz Bellal - Casablanca arrive à échéance à l'issue de la présente réunion, l'Assemblée générale décide, conformément à l'article 25 des statuts, de reconduire celui-ci dans ses fonctions de commissaire aux comptes pour une durée de trois années qui prendra fin à l'issue de l'Assemblée générale appelée à statuer sur les comptes de l'exercice clos le 31 décembre 2016.

RESOLUTION N° 11

Tous pouvoirs sont donnés au porteur d'un original, d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal à l'effet d'accomplir toutes formalités et publications prévues par la loi.



NEXANS MAROC

Comptes sociaux au 31 décembre 2013

BILAN ACTIF

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

ACTIF	Exercice		EXERCICE PRECEDENT	
	Brut	Amortis & provisions	Net	Net
IMMOBILISATIONS EN NON VALEUR (A)	0,00	0,00	0,00	0,00
- Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00	0,00
- Charges à répartir sur plusieurs exercices	0,00	0,00	0,00	0,00
- Primes de remboursement des obligations	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORABLES (B)	5 831 970,25	5 128 454,57	703 515,68	475 328,87
- Immobilisations en recherche et développement	0,00	0,00	0,00	0,00
- Brevets, marques, droits et valeurs similaires	5 831 970,25	5 128 454,57	703 515,68	475 328,87
- Fonds commerciaux	0,00	0,00	0,00	0,00
- Autres immobilisations incorporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	801 662 873,93	611 944 361,55	189 718 513,38	197 957 381,62
- Terrains	2 232 656,41	1 729 107,54	703 548,87	703 548,87
- Constructions	152 267 466,11	110 940 205,63	41 367 260,68	43 330 132,96
- Installations techniques matériel et outillage	600 418 804,45	461 205 800,44	141 212 983,81	127 928 808,79
- Matériel transport	17 200 261,92	16 721 121,56	47 962,36	900 359,07
- Mobilier, matériel de bureau et aménagements divers	25 290 921,77	21 148 106,38	3 942 815,39	4 387 426,36
- Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00	0,00
- Immobilisations corporelles en cours	923 405,77	0,00	923 405,77	20 565 460,00
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	28 548 633,44	1 470 000,00	27 078 633,44	26 788 529,72
- Prêt immatériel	3 045 000,00	0,00	3 045 000,00	2 777 919,89
- Autres créances financières	79 691 633,44	0,00	79 691 633,44	79 010 609,83
- Titres de participation	24 745 129,26	1 470 000,00	23 275 129,26	23 275 129,26
- Autres immobilisations financières	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIF (E)	0,00	0,00	0,00	0,00
- Elimination des écarts d'immobilisations	0,00	0,00	0,00	0,00
- Augmentation des dettes financières	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	836 401 477,62	618 542 816,12	217 500 661,50	225 221 240,01
STOCKS (F)	232 174 811,54	14 902 093,29	207 272 718,25	201 545 975,57
- Marchandises	691 120,22	0,00	691 120,22	502 820,10
- Matières et fournitures consommables	79 691 221,49	8 525 426,22	71 165 795,27	50 888 624,12
- Produits en cours	35 899 763,79	2 355 613,17	33 544 150,62	62 898 616,62
- Produits intermédiaires et produits réalisés	80 692 425,86	3 621 053,90	77 071 371,96	67 233 303,00
- Stocks	66 654 174,77	60 457 236,49	605 995 934,46	737 010 490,07
- Produits finis	1 702 764,07	0,00	1 702 764,07	5 993 074,93
- Stocks de matières premières	580 314 512,89	53 795 875,93	527 518 636,96	523 973 612,03
- Produits en cours	1 235 525,40	0,00	1 235 525,40	1 125 125,02
- Elab	66 830 816,07	0,00	66 830 816,07	97 248 598,93
- Comptes d'ajustement	0,00	0,00	0,00	0,00
- Autres stocks	15 760 503,34	6 660 390,64	9 100 112,70	38 534 257,20
- Comptes de régularisation Actif	0,00	0,00	0,00	175 201,46
TITRES ET VALEURS DE PLACEMENT (H)	0,00	0,00	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION-ACTIE (I)	2 180 950,89	0,00	2 180 950,89	1 722 643,22
- (écarts cumulés)	2 180 950,89	0,00	2 180 950,89	1 722 643,22
TOTAL II (F+G+H+I)	890 809 681,57	75 599 327,78	815 250 363,74	840 336 153,27
TOTAL GENERAL I + II + III	1 761 933 401,62	691 602 143,90	1 068 331 257,72	1 198 835 594,66

BILAN PASSIF

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

PASSIF	EXERCICE		EXERCICE PRECEDENT	
	Brut	Amortis & provisions	Net	Net
CAPITAUX PROPRES				
- Capital social ou personnel (1)	224 352 000,00	0,00	224 352 000,00	224 352 000,00
- Capital réserves	0,00	0,00	0,00	0,00
- Résultat net en instance d'imputation (2)	0,00	0,00	0,00	0,00
- Résultat net de l'exercice (2)	6 371 529,20	0,00	6 371 529,20	6 225 354,27
Total des capitaux propres (A)	592 670 127,13	0,00	592 670 127,13	593 029 202,93
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES				
- Subventions d'équipement	0,00	0,00	0,00	0,00
- Provisions réglementées	0,00	0,00	0,00	0,00
DETTES DE FINANCEMENT (C)				
- Emprunts obligataires	0,00	0,00	0,00	0,00
- Autres dettes de financement	0,00	0,00	0,00	0,00
- Comptes courants associés, filiales	0,00	0,00	0,00	0,00
- Dettes de Financement Diverses	0,00	0,00	0,00	0,00
PROVISIONS DURABLES POUR RISQUE ET CHARGES (D)				
- Provisions pour risques	3 565 000,00	0,00	3 565 000,00	2 515 000,00
- Provisions pour charges	3 565 000,00	0,00	3 565 000,00	2 515 000,00
ECARTS DU CONVERSION-PASSIF				
- (écarts cumulés)	0,00	0,00	0,00	0,00
- Distribution des bénéfices de l'exercice	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I (A+B+C+D+E)	596 235 127,13	0,00	596 235 127,13	595 544 202,93
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)				
- Fournisseurs et autres créanciers	399 346 406,90	0,00	399 346 406,90	301 405 197,84
- Fournisseurs et autres créanciers	270 150 707,53	0,00	270 150 707,53	216 907 994,77
- Client, organismes, Avances et acomptes	9 211 311,68	0,00	9 211 311,68	5 228 454,16
- Personnel	1 134 947,45	0,00	1 134 947,45	6 040 490,92
- Organismes sociaux	6 256 945,38	0,00	6 256 945,38	5 948 109,08
- Etat	57 277 952,56	0,00	57 277 952,56	62 280 534,38
- Comptes d'associés	353 608,35	0,00	353 608,35	442 490,43
- Autres créanciers	528 429,95	0,00	528 429,95	494 075,05
- Comptes de régularisation passif	1 820 000,00	0,00	1 820 000,00	4 263 089,15
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	19 066 827,66	0,00	19 066 827,66	17 401 558,16
- Provisions pour risques	19 066 827,66	0,00	19 066 827,66	17 401 558,16
ECARTS DU CONVERSION-PASSIF (H)				
- (écarts cumulés)	1 593 375,36	0,00	1 593 375,36	1 081 933,77
TOTAL II (F+G+H)	379 976 609,92	0,00	379 976 609,92	320 088 699,87
TOTAL GENERAL I + II + III	1 068 331 257,72	0,00	1 068 331 257,72	1 198 835 594,66

COMpte DE PRODUITS ET DE CHARGES (hors taxes)

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

NATURE	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE 2013-2	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT 2012-3
	Progress & Exercice 1	Concluant les exercices précédents 2		
PRODUITS D'EXPLOITATION				
- Produits de ventes de marchandises	3 581 429,29	0,00	3 581 429,29	7 655 189,85
- Produits de ventes de services	1 391 687 054,22	0,00	1 391 687 054,22	1 257 500 195,59
- Produits de ventes de produits	13 264 379,14	0,00	13 264 379,14	6 187 505,64
- Produits de ventes de produits	480 427,63	0,00	480 427,63	97 999,19
- Produits de ventes de produits	35 899 763,79	0,00	35 899 763,79	62 898 616,62
- Produits de ventes de produits	4 115 855,00	0,00	4 115 855,00	14 581 601,51
TOTAL I	3 386 693 119,28	0,00	3 386 693 119,28	3 480 372 691,65
CHARGES D'EXPLOITATION				
- Achats de marchandises	1 850 504,48	0,00	1 850 504,48	6 237 198,68
- Achats de services	1 101 518 913,17	0,00	1 101 518 913,17	1 199 330 140,00
- Achats de produits	186 065 647,26	0,00	186 065 647,26	107 413 297,77
- Achats de produits	106 241 243,89	0,00	106 241 243,89	104 949 910,89
- Achats de produits	32 539 836,34	0,00	32 539 836,34	49 390 376,43
- Achats de produits	1 363 288 705,40	0,00	1 363 288 705,40	1 458 807 805,43
TOTAL II	3 363 288 705,40	0,00	3 363 288 705,40	3 306 585 289,23
RESULTAT D'EXPLOITATION (E.B.E.)	2 023 404 413,88	0,00	2 023 404 413,88	1 173 787 402,42
PRODUITS FINANCIERS				
- Produits de placements	5 739 384,30	0,00	5 739 384,30	5 019 000,00
- Produits de placements	7 363 030,92	0,00	7 363 030,92	2 205 548,18
- Produits de placements	1 101 518 913,17	0,00	1 101 518 913,17	1 199 330 140,00
- Produits de placements	18 676 752,65	0,00	18 676 752,65	18 724 977,58
TOTAL III	18 676 752,65	0,00	18 676 752,65	18 724 977,58
CHARGES FINANCIERES				
- Charges de placements	18 278 983,00	0,00	18 278 983,00	22 817 416,45
- Charges de placements	5 251 116,24	0,00	5 251 116,24	5 855 827,26
- Charges de placements	1 101 518 913,17	0,00	1 101 518 913,17	1 199 330 140,00
- Charges de placements	27 369 835,61	0,00	27 369 835,61	32 205 281,23
TOTAL IV	27 369 835,61	0,00	27 369 835,61	38 493 204,33
RESULTAT FINANCIER (E.B.F.)	1 996 068,90	0,00	1 996 068,90	1 304 083 107,27

ETAT DES SOLDES DE GESTION (E.S.G.)

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

I - TABLEAU DE FORMATION DES RESULTATS (T.F.R.)	Exercice	Exercice Précedent
1 - Ventes de marchandises (en rétat)	3 581 429,29	7 655 189,85
2 - Achats marchandises	(2 023 404,48)	(6 237 198,68)
III - MARGE BRUTE SUR VENTES EN L'ETAT	-269 165,19	917 991,20
II - PRODUIT BRUT DES VENTES (3+4+5)	1 378 403 158,91	1 466 076 464,25
3 - Ventes de services et produits	1 391 687 054,22	1 257 500 195,59
4 - Ventes de produits	(13 264 379,14)	(6 187 505,64)
5 - Ventes de produits	480 427,63	97 999,19
6 - Ventes de produits	35 899 763,79	62 898 616,62
7 - Ventes de produits	4 115 855,00	14 581 601,51
III - CONSOMMATION DE L'EXERCICE (6+7)	1 195 584 565,79	1 296 753 445,07
8 - Achats consommés de matières et fournitures	1 101 518 913,17	1 199 330 140,00
9 - Autres charges externes	94 065 647,76	107 413 297,77
IV - VALEUR AJOUTEE (I+II-III)	182 549 427,93	170 241 010,38
10 - Subventions d'équipement	0,00	0,00
11 - Provisions réglementées	2 370 758,00	2 360 018,18
12 - Charges de personnel	106 941 942,03	104 948 910,89
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION (E.B.E.)	73 236 116,10	62 932 081,40
OU INSUFFISANCE BRUTE D'EXPLOITATION (I.B.E.)	0,00	0,00
13 - Autres produits d'exploitation	590 672,00	1 257 229,00
14 - Autres charges d'exploitation	(211 294,96)	(648 457,30)
15 - Reprises d'exploitation - transferts de charges	(4 115 855,00)	(14 383 808,51)
16 - Dotations d'exploitation	52 329 539,34	47 359 376,43
VI - RESULTAT D'EXPLOITATION (+ou-)	25 402 408,86	30 565 285,22
VII - RESULTAT FINANCIER (+ou-)	1 996 068,90	1 304 083 107,27
VIII - RESULTAT COURANT (+ou-)	17 709 325,90	14 074 081,07
IX - RESULTAT NON COURANT	(4 247 670,70)	81 747,20
10 - Impôts sur les résultats	7 090 126,00	7 430 474,00
X - RESULTAT NET DE L'EXERCICE (+ou-)	6 371 529,20	6 725 354,27

TABLEAU DES AMORTISSEMENTS

NATURE	OPERATIONS		TOTAL DE L'EXERCICE 2013-2	TOTAL DE L'EXERCICE PRECEDENT 2012-3
	Progress & Exercice 1	Concluant les exercices précédents 2		
RESULTAT COURANT (reports)				
- Produits des ventes de marchandises	339 010,20	0,00	339 010,20	7 521 777,00
- Produits des ventes de services	1 391 687 054,22	0,00	1 391 687 054,22	1 257 500 195,59
- Produits des ventes de produits	13 264 379,14	0,00	13 264 379,14	6 187 505,64
- Produits des ventes de produits	480 427,63	0,00	480 427,63	97 999,19
- Produits des ventes de produits	35 899 763,79	0,00	35 899 763,79	62 898 616,62
- Produits des ventes de produits	4 115 855,00	0,00	4 115 855,00	14 581 601,51
TOTAL VIII	4 130 414,10	0,00	4 130 414,10	12 139 964,14
CHARGES NON COURANTES				
- Ventes de placements	178 032,34	0,00	178 032,34	7 000 000,00
- Amortissements	0,00	0,00	0,00	0,00
- Autres charges non courantes	8 200 052,46	0,00	8 200 052,46	5 058 216,54
- Dotations non courantes	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL IX	8 378 084,80	0,00	8 378 084,80	12 058 216,54
RESULTAT NON COURANT (VIII-IX)	(4 247 670,70)	0,00	(4 247 670,70)	81 747,20
RESULTAT AVANT IMPOTS (X+Y)	7 090 126,00	0,00	7 090 126,00	14 155 828,27
IMPOTS SUR LES RESULTATS (Z)	(7 090 126,00)	0,00	(7 090 126,00)	(14 155 828,27)
RESULTAT NET (X+Y-Z)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DES PRODUITS (VIII+IX)	1 404 126 525,81	0,00	1 404 126 525,81	1 510 501 379,10
TOTAL DES CHARGES (IX+Z)	8 378 084,80			

TABLEAU DES PROVISIONS

NATURE	Montant début exercice	DOTATIONS			REPRISES			Montant fin
		d'exploitation	financières	Non courantes	d'exploitation	financières	Non courantes	
1. Provisions pour dépréciation de l'actif immobilisé	1 470 000,00							1 470 000,00
2. Provisions réglementées								
3. Provisions durables pour risques et charges	2 515 000,00	1 050 000,00						3 565 000,00
SOUS TOTAL (A)	3 985 000,00	1 050 000,00						5 035 000,00
4. Provisions pour dépréciation de l'actif circulant (hors trésorerie)	59 037 149,47	16 631 501,20			809 332,89			75 059 327,78
5. Autres Provisions pour risques et charges	17 401 556,15		2 180 908,99	4 237 062,34		1 782 641,73	3 000 000,00	19 036 627,66
6. Provisions pour dépréciation des comptes de trésorerie								
SOUS TOTAL (B)	76 438 707,63	16 631 501,20	2 180 908,99	4 237 062,34	809 332,89	1 782 641,73	3 000 000,00	84 095 155,44
TOTAL (A+B)	80 423 707,63	17 681 501,20	2 180 908,99	4 237 062,34	809 332,89	1 782 641,73	3 000 000,00	89 131 335,44

ETAT DES DEROGATIONS

INDICATION DES DEROGATIONS	JUSTIFICATION DES DEROGATIONS	INFLUENCE DES DEROGATIONS SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Derogations aux principes comptables fondamentaux	NEANT	NEANT
II. Derogations aux méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
III. Derogations aux règles d'établissement et de présentation des états de synthèse	NEANT	NEANT

ETAT DES CHANGEMENTS DE METHODES

NATURE DES CHANGEMENTS	JUSTIFICATION DU CHANGEMENT	INFLUENCE SUR LE PATRIMOINE LA SITUATION FINANCIERE ET LES RESULTATS
I. Changements affectant les méthodes d'évaluation	NEANT	NEANT
II. Changements affectant les règles de présentation	NEANT	NEANT

DETAIL DES NON-VALEURS

COMPTE PRINCIPAL	INTITULE	MONTANT
NEANT	NEANT	NEANT
	TOTAL	NEANT

TABLEAU DES TITRES DE PARTICIPATION

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

Raison sociale	Secteur	Capital social	Participation au capital en %	Prix d'acquisition global	Valeur comptable nette	Extrait des derniers états de synthèse de la société			Produits inscrits au C.P.C. de l'exercice
						Date de clôture	Situation nette	Résultat net	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
* SETIM (p.m.)		150 000	1,33%	85 0,01	85 700,00				
* INCOVA		10 000	16,67%	85 700,00	85 700,00				
* S I R M E L	Commerce	15 300 000	83,33%	12 589 400,00	12 589 400,00	31/12/2013	52 200 380,94	1 340 667,78	5 010 000,00
* HANLENG	Industrie	100 000	49,80%	49 800,00	49 800,00				
* C G M B	Industrie	200 000	49,80%	99 800,00	99 800,00				
* T E M	Industrie	2 400 000	99,97%	756 972,64	756 972,64	31/12/2013	174 336,70	54 710,66	
* C G M S	Industrie	3 000 000	99,99%	1 470 000,00					
* COPREMA S.A.L	Immobilier	100 000	99,40%	729 866,20	729 866,20	31/12/2013	1 502 225,79	374 825,99	
* Les Clabères du Sénégal	Industrie	12 500 969	18,60%	8 953 610,41	8 953 610,41	31/12/2012	12 012 012,22	4 166 711,91	726 466,81
TOTAL				24 745 179,26					

TABLEAU DES CREANCES

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

CREANCES	TOTAL au 31/12/2013	ANALYSE PAR EXERCICE					AUTRES ANALYSES					
		Fin d'ex <th>Fin d'ex <th>Point de vue des exercices <th colspan="3">Etats de non payables</th> <th>Montants au 31/12/2013</th> <th>Montants au 31/12/2012</th> <th>Montants au 31/12/2011</th> <th>Montants au 31/12/2010</th> </th></th>	Fin d'ex <th>Point de vue des exercices <th colspan="3">Etats de non payables</th> <th>Montants au 31/12/2013</th> <th>Montants au 31/12/2012</th> <th>Montants au 31/12/2011</th> <th>Montants au 31/12/2010</th> </th>	Point de vue des exercices <th colspan="3">Etats de non payables</th> <th>Montants au 31/12/2013</th> <th>Montants au 31/12/2012</th> <th>Montants au 31/12/2011</th> <th>Montants au 31/12/2010</th>	Etats de non payables			Montants au 31/12/2013	Montants au 31/12/2012	Montants au 31/12/2011	Montants au 31/12/2010	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
DE L'ACTIF IMMOBILISE	3 881 641,80	2 078 076,87	5 939 161,13	3 881 641,80								
Titres immobilisés	1 125 595,15	7 141 893,31	89 761,91	3 028 028,19								
Autres titres immobilisés	54 023,26	29 023,26	3 961,13	54 023,26								
DE L'ACTIF CIRCULANT	66 074 071,77	75 881 115,17	361 423 865,90	461 999 438,94	4 439 563,13	31 713 474,39	1 340 576,00	113 028 125,38	302 423 944,87	138 177 388,11	32 688 152,69	78 981 612,31
Trésorerie (titres, devises et espèces)	1 182 947,00	1 182 947,00	1 792 947,00	1 182 947,00					1 121 462,00			
Comptes clients et comptes de tiers	18 465 822,46	39 345 942,34	7 718 362,91	7 718 362,91	44 437 392,31	31 713 474,39	9 342 176,43	9 342 176,43	13 342 176,43	13 342 176,43	7 936 612,31	
Autres comptes clients et comptes de tiers	46 816 462,81	24 832 225,83	40 912 552,99	38 797 138,00					118 122 746,44	12 323 810,00	70 044 999,99	
Autres titres	1 235 574,42		1 235 574,42	1 235 574,42					66 838 768,00			
Autres débiteurs	66 838 768,00	66 838 768,00	66 838 768,00	66 838 768,00					66 838 768,00			
Comptes de rattachement	15 748 342,94	11 827 942,17	1 513 185,17	1 513 185,17					3 381 427,94		11 550 002,77	
Comptes de rattachement	15 748 342,94	11 827 942,17	1 513 185,17	1 513 185,17					3 381 427,94		11 550 002,77	

TABLEAU DES SURETES REELLES DONNEES OU RECUES

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

TITRES CREDITEURS OU TITRES DEBITEURS	Montant couvert par la sûreté	Nature (1)	Date et lieu d'inscription	Objet (2) (3)	Valeur comptable nette de la sûreté donnée au 31/12/2013
- Sûretés données		Cautions sur marchés Caution Solidaire		Entreprise liée Entreprise liée	0,00 0,00
- Sûretés reçues	25 878 632,00	CAUTIONS BANCAIRES RECUES			0,00

ENGAGEMENTS FINANCIERS RECUS OU DONNES HORS OPERATIONS DE CREDIT-BAIL

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

ENGAGEMENTS DONNES	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
- Avants et cautions	5 434 000,00	6 277 000,00
- Garanties sur dépôts effectués à cautionnements	101 312 000,00	23 893 000,00
- Garanties sur dépôts effectués à cautionnements	101 312 000,00	23 893 000,00
- Garanties sur dépôts effectués à cautionnements	101 312 000,00	23 893 000,00
TOTAL	207 056 000,00	30 163 000,00
ENGAGEMENTS RECUS	Montants Exercice	Montants Exercice Précédent
- Avants et cautions	63 420 000,00	62 420 000,00
- Autres engagements reçus	25 878 632,00	4 200 000,00
TOTAL	89 298 632,00	66 620 000,00

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION A L'ENTREPRISE

Exercice du 01/01/2013 au 31/12/2013

INDICATION DES METHODES D'EVALUATION APPLIQUEES PAR L'ENTREPRISE	EXERCICE	EXERCICE PRECEDENT
RENTES FINANCIERES		
ACTIF CIRCULANT		
1. Immobilisations en non-valeurs		
2. Immobilisations incorporelles		
3. Immobilisations financières		
4. Titres et valeurs mobilières		
5. Titres de participation		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers		
3. Autres titres		
4. Autres débiteurs		
5. Comptes de rattachement		
ACTIF CIRCULANT		
1. Trésorerie		
2. Comptes clients et comptes de tiers	</	

PASSAGE DU RESULTAT NET COMPTABLE AU RESULTAT FISCAL

INITIALES	Montant	Montant
I. RESULTAT NET COMPTABLE		
Bénéfice net	6 371 529,20	
Perse nette		
II. REINTEGRATIONS FISCALES		
3. Courantes	33 627 659,33	
4. Cédulaires	25 341 890,41	
- Cadeaux et frais tombola pour clientèle	70 230,00	
- Dons et libéralités non déductibles	139 266,67	
- Frais d'achour	107 100,00	
- Autres ch. d'exploitation - S/ ex. antérieurs	1 052 415,34	
- Provisions pour dépréciation des stocks	3 549 290,04	
- Provisions pour dépréciation des clients en retard de paiement	12 042 231,14	
- Provisions pour garanties données aux clients	4 237 002,24	
- Provisions pour Coupé 2013	2 131 000,00	
- Ecarts de conversion - Passif au 31/12/13	1 593 375,10	
5. Non courantes	8 248 749,52	
- Impôt sur les sociétés - Cotisation minimale Exercice 2013	7 990 126,00	
- Pénalités & amendes diverses	306 336,52	
- Pertes diverses non courantes et sur créances irrécouvrables	869 306,00	
III. DEDUCTIONS FISCALES		
4. Courantes	13 699 442,57	
5. Non courantes	13 393 442,57	
- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de Sirmal	5 010 000,00	
- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de COPREMA	726 486,81	
- Abattement de 100 % sur dividendes reçus de Sirmal Senegal	1 897,49	
- Reprise de provisions N.D. pour dépréciation de Retards clients	809 422,89	
- Reprise de provisions N.D. pour dépréciation p. Retards clients	3 000 000,00	
- Reprise Provisions pour garanties données aux clients	1 763 801,61	
- Ecarts de conversion - Bénéf. réintégré en 2012	2 081 933,77	
- Reprise Provisions pour Coupé 2012	1 306 000,00	
6. Non courantes	1 306 000,00	
- Amortissement exceptionnel réintégré en 2002 (annuité 2012)		
- Amortissement exceptionnel réintégré en 2010 (annuité 2013)		
Total	39 999 189,53	13 699 442,57
IV. RESULTAT BRUT FISCAL		
Bénéfice brut et II - T2 (A)	25 299 749,96	
Déficit brut fiscal et T1 - T2 (B)		
V. REPORTS DEFICITAIRES IMPUTES (C) (1)		
Exercice n-2		
Exercice n-3		
Exercice n-4		
VI. RESULTAT NET FISCAL		
Bénéfice net fiscal (A-C)	25 299 749,96	
Déficit net fiscal (B)		
VII. CUMUL DES AMORTISSEMENTS FISCALEMENT DIFFERES		
VIII. CUMUL DES DEPOTS FISCAUX RESTANT A REPORTER		
Exercice n-2		
Exercice n-3		
Exercice n-4		

(1) Dans la limite du montant du bénéfice brut fiscal (A)

DETERMINATION DU RESULTAT COURANT APRES IMPOTS

	MONTANT
Resultat courant d'après C.P.C.	17 709 325,90
Réintégrations fiscales sur opérations courantes	25 361 890,81
Déductions fiscales sur opérations courantes	(13 699 442,57)
Resultat courant théoriquement imposable	29 371 774,14
Impôt théorique sur résultat courant	(8 811 572,24)
Resultat courant après impôts	20 560 241,90

II. INDICATION DU REGIME FISCAL ET DES AVANTAGES OCTROYES PAR LES CODES DES INVESTISSEMENTS OU PAR DES DISPOSITIONS LEGALES SPECIFIQUES

* C.G.I. - Art. 6 - I - B - 1° : Imposition de l'activité Export au taux réduit de 17,5%

DETAIL DE LA TAXE SUR LA VALEUR AJOUTEE

NATURE	Solde au début de l'exercice	Opérations comptables de l'exercice	Déclarations T.V.A. de l'exercice	Solde fin d'exercice
A. T.V.A. Facturable	61 020 153,24	182 303 357,46	186 886 165,60	56 337 345,10
B. T.V.A. Recouvrable	54 235 644,61	16 370 343,61	16 281 339,73	54 324 648,49
Sur charges			16 281 339,73	
Sur imputations				54 324 648,49
C. T.V.A. dûe ou crédit de T.V.A. (A-B)	6 784 508,63	165 833 013,85	170 304 825,87	2 312 696,61

ETAT DE REPARTITION DU CAPITAL SOCIAL

Nom, prénom ou raison sociale des principaux associés(1)	Adresse	Nombre de titres		Valeur nominale de chaque action ou part sociale	MONTANT DU CAPITAL		
		Exercice précédent	Exercice actuel		Souscrit	Appelé	Libéré
NEXANS PARTICIPATIONS	16, rue de morcaux 75008 - Paris France	1 875 328	1 875 328	100	187 532 800	187 532 800	187 532 800
ATLANTA	181, Bd d'Anfa Casablanca, Maroc	39 972	37 457	100	3 745 700	3 745 700	3 745 700
Autres actionnaires	Maroc	328 220	330 735	100	33 073 500	33 073 500	33 073 500
TOTAL		2 243 520	2 243 520		224 352 000	224 352 000	224 352 000

ETAT D'AFFECTATION DES RESULTATS INTERVENUE AU COURS DE L'EXERCICE

A. ORIGINE DES RESULTATS A AFFECTER	MONTANT	B. AFFECTATION DES RESULTATS	MONTANT
Report à nouveau	180 966 648,66	Reserve légale	
Resultats nets en instance d'affectation	6 725 354,27	Autres réserves	
Resultat net de l'exercice		Dividendes	6 730 940,00
Prélèvements sur les réserves		Autres affectations	
Autres Prélèvements		Report à nouveau	180 961 442,93
TOTAL A	187 692 002,93	TOTAL B	187 692 002,93

ETAT DES PASSIFS EVENTUELS

Les déclarations fiscales au titre de l'impôt sur les Sociétés (I.S.), de la Taxe sur la Valeur Ajoutée (TVA), de l'impôt sur le Revenu (I.R) relatives aux exercices 2010 à 2013, ainsi que les déclarations à la CNSS relatives à la même période, ne sont pas prescrites et pourraient faire l'objet d'un contrôle par l'Administration et donner lieu à d'éventuels redressements.

RESULTAT ET AUTRES ELEMENTS CARACTERISTIQUES DE L'ENTREPRISE AU COURS DES TROIS DERNIERS EXERCICES

Nature des indications	EXERCICE 2011	EXERCICE 2012	EXERCICE 2013
Situation nette de l'entreprise			
Capitaux propres, + capitaux propres assimilés	642 381 048,55	593 029 202,93	592 670 172,13
- Immobilisations en non-valeurs			
Opérations et résultats de l'exercice			
1. Chiffre d'affaires hors taxes	1 508 912 712,45	1 465 446 061,27	1 395 268 483,71
2. Résultat avant impôts	58 541 585,23	14 155 828,27	13 461 655,20
3. Impôt sur les résultats	17 103 139,00	7 430 474,00	7 090 126,00
4. Bénéfices distribués (y compris les tantièmes) de l'exercice précédent	26 922 240,00	56 088 000,00	6 730 560,00
5. Résultats non distribués (mis en réserves ou en instance d'affectation)	11 092 755,70	0,00	0,00
Resultat par titre (pour les sociétés par actions et SARL)			
Resultat net par action ou part sociale de l'exercice	18,47	3,00	2,84
Bénéfices distribués par action ou part sociale de l'exercice précédent	12,00	25,00	3,00
Personnel			
Montant des salaires bruts de l'exercice (hors charges sociales)	68 598 268,84	70 150 973,74	72 165 660,38
Effectif moyen des salariés employés pendant l'exercice	480	488	464

TABLEAU DE FINANCEMENT AU 31/12/2013 (Exprimé en Dirham Marocain)

I. SYNTHESE DES MASSES DU BILAN	Exercice		Variation A-B
	2013	2012	
Masses	A	B	C
1 Financement permanent	596 235 172,13	595 544 202,93	690 969,20
2 Moins actif immobilisé	217 500 661,50	225 221 240,01	7 720 578,51
3 FONDS DE ROULEMENT (A)			8 411 547,71
4 FONCTIONNEL (1-2)	378 734 510,63	370 322 962,92	
4 Actif circulant	815 750 363,79	940 336 104,37	124 585 740,58
5 Moins Passif circulant	379 976 609,92	320 088 689,87	59 887 920,05
6 BESOINS DE FINANCEMENT			
GLOBAL (4-5)	435 773 753,87	620 247 414,50	184 473 660,63
7 TRESORERIE NETTE (ACTIF-PASSIF)			
A-B	-57 039 243,24	-249 924 451,58	192 885 208,34

II EMPLOIS ET RESSOURCES	EXERCICE 2013		EXERCICE 2012	
	Emplois	Ressources	Emplois	Ressources
I. RESSOURCES STABLES DE L'EXERCICE (FLUX)				
AUTOFINANCEMENT (A)	6 730 560,00	37 471 587,24	56 088 000,00	34 527 074,85
Capacité d'autofinancement	0,00	37 471 587,24	0,00	34 527 074,85
Distributions de bénéfices	6 730 560,00		56 088 000,00	
Différentiel Appt. Sorti				
CESSIONS ET REDUCTIONS D'IMMOBILISATIONS (B)		586 283,96		8 052 412,45
Cessions d'immobilisations incorporelles		0,00		0,00
Cessions d'immobilisations corporelles		339 010,20		339 010,20
Reductions d'immobilisations financières				7 521 777,00
ACQUISITIONS SUR CRÉANCES IMMOBILISÉES (C)		247 273,76		530 635,45
Acquisitions d'immobilisations corporelles		0,00		0,00
Acquisitions d'immobilisations financières		247 273,76		530 635,45
Augmentations de créances immobilisées		0,00		0,00
Augmentations de capital, apports		0,00		0,00
Provisions réglementées		0,00		0,00
ACQUISITION DES DETTES DE FINANCEMENT (D)		0,00		0,00
(Nettes de primes de remboursement)		0,00		0,00
TOTAL I. RESSOURCES STABLES (A+B+C+D)		31 372 311,20		-13 508 512,70
II. EMPLOIS STABLES DE L'EXERCICE				
ACQUISITIONS ET AUGMENTATIONS D'IMMOBILISATIONS (E)	22 915 763,49		29 698 099,06	
Acquisitions d'immobilisations corporelles	422 940,00		56 000,00	
Acquisitions d'immobilisations financières	22 203 119,77		29 642 099,06	
Acquisitions d'immobilisations corporelles			0,00	
Augmentations de créances immobilisées			0,00	
REMBOURSEMENT DES CAPITAUX PROPRES (F)		290 103,72		0,00
Reprises de provisions pour dépréciation		0,00		0,00
REMBOURSEMENT DES DETTES DE FINANCEMENT (G)		0,00		0,00
Nettes de primes de remboursement		0,00		0,00
EMPLOIS EN NON-VALEURS (H)		0,00		0,00
TOTAL II. EMPLOIS STABLES (E+F+G+H)	22 915 763,49		29 698 099,06	
III. VARIATION DE BESOIN DE FINANCEMENT GLOBAL (BFG)		0,00	184 173 660,63	49 128 026,67
IV. VARIATION DE LA TRESORERIE	192 885 208,34		0,00	5 521 414,91
TOTAL GENERAL	215 800 971,82	215 800 971,82	35 619 513,97	35 619 513,97

TABLEAU DES OPERATIONS EN DEVISES COMPTABILISEES PENDANT L'EXERCICE

NATURE	Entrée Contre-valeur en DH	Sortie Contre-valeur en DH
Financement permanent		
Immobilisations brutes		12 873 340,89
Retraits sur immobilisations		
Remboursement des dettes de financement		
Produits	336 725 321,08	
Charges		981 135 316,98
TOTAL DES ENTREES	336 725 321,08	
TOTAL DES SORTIES		994 008 657,87
BALANCE DEVISES	336 725 321,08	994 008 657,87
TOTAL	336 725 321,08	994 008 657,87

DATATION ET EVENEMENTS POSTERIEURS

Date de clôture (1) : 31 DECEMBRE 2013

Date d'établissement des états de synthèse (2) : 28 Mars 2014

(1) Justification en cas de changement de la date de clôture de l'exercice

(2) Justification en cas de dépassement du délai réglementaire de trois mois prévu pour l'établissement des états de synthèse

IV. EVENEMENTS NLS POSTERIEUREMENT A LA CLOTURE DE L'EXERCICE NON RATTACHABLES A CE EXERCICE ET CONNUS AVANT LA 15e COMMUNICATION EXTREME DES ETATS DE SYNTHSE

Date	Indication des événements
	- Favorables
	- Défavorables

36, Rue Chaoua
20090 Casablanca

35, Rue Abu Bellal
20090 Casablanca

RESUME DU RAPPORT D'OPINION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES SUR LES COMPTES SOCIAUX EXERCICE DU 1er JANVIER AU 31 DECEMBRE 2013

Conformément à la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2013.

Nous avons effectué l'audit des états de synthèse ci joints de la société NEXANS MAROC S.A, comprenant le bilan, le compte de produits et charges, l'état des soldes de gestion, le tableau de financement et l'état des informations complémentaires (ETIC) relatifs à l'exercice clos le 31 décembre 2013. Ces états de synthèse font ressortir un montant de capitaux propres et assimilés de KMAD 592 670 dont un bénéfice net de KMAD 6 372.

La direction est responsable de l'établissement et de la présentation sincère de ces états de synthèse, conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Notre responsabilité est d'exprimer une opinion sur ces états de synthèse sur la base de notre audit. Nous avons effectué notre mission selon les normes de la profession au Maroc et compte tenu des dispositions légales et réglementaires en vigueur.

Nous certifions que les états de synthèse cités au premier paragraphe ci-dessus sont réguliers et sincères et donnent, dans tous leurs aspects significatifs, une image fidèle du résultat des opérations de l'exercice écoulé ainsi que de la situation financière et du patrimoine de la société NEXANS MAROC S.A au 31 décembre 2013 conformément au référentiel comptable admis au Maroc.

Vérifications et informations spécifiques

Nous avons également procédé aux vérifications spécifiques prévues par la loi et nous nous sommes assurés notamment de la sincérité et de la concordance des informations données dans le rapport de gestion du Conseil d'Administration destiné aux actionnaires avec les états de synthèse de la société.

Casablanca, le 20 mai 2014

Les Commissaires aux comptes

Mohamed Touahli
Associé-Gérant

Fouad Maoui
Leif Sigbjørnsen
Associé